

שאדם זה הוא מגדולי הדור ונתיעץ עם כל חבריו שהיו ג"כ גדולי הדור, וכ"ש לאדם פשוט שצריך לחשוש מזה.

ועוד למדנו מזה שבדברים שבקדושה אין לעשות חשבונות ולהמתין עד שיתנו אחרים, אלא יש לאדם להזדרז מיד לעשות משהו, ואם ירצה אח"כ להוסיף יוסיף.

ועוד יש בזה לימוד, שכאשר נצטוו כל ישראל על מלאכת המשכן הפרידו הנשיאים עצמם מן הציבור ואמרו יתנדבו ציבור מה שמתנדבים, ואילו היו מרגישים עצמם כחלק מן הציבור היו הולכים עם כולם ליתן נדבתם. ומזה רואים שבעיני קדושה אין לגדולים להפריד עצמם מן הציבור אלא להרגיש כחלק מהם.

מאמר הפרשה

השקעה בהכנה למצוה

הנה רוב פרשת ויקהל וחלק מפרשת פקודי, זה חזרה על פרשיות תרומה וחלק מפרשת תצוה. שבפרשיות תרומה ותצוה נאמר הצייוי על המשכן ובגדי כהונה, ובפרשת ויקהל פקודי נאמר העשיה של המשכן ובגדי כהונה. וכבר עמדו על כך מפרשי התורה למה כפלה התורה והאריכה לחזור על כל העשיה, ולא קיצרה לומר שהכל נעשה כמו שהשי"ת ציוה את משה.

ומה שיתכן לפרש בזה בס"ד ע"פ מה שמצאנו בתורה יסוד גדול שהתורה מאריכה לדבר באריכות גדולה על ההכנה לדבר, הרבה יותר מן הדבר עצמו. ולכן כאן בענין הקמת המשכן, עיקר מטרת התורה להגיע להקמת המשכן, ובכל זאת התורה האריכה מאוד בצייוי עשיית המשכן ובגדי כהונה, וכפלה והאריכה שוב איך שעשו כך.

ובטעם הדבר יתכן לפרש בס"ד, שהתורה לימדה אותנו בזה יסוד גדול, שכאשר אדם עוסק בהכנה לדבר כראוי, כשמגיע לדבר עצמו, הכל הולך בקלות ובשלימות.

והוא כמשל אדם שרוצה לצבוע את קירות ביתו, שלפעמים משקיע בהכנות לצביעה הרבה יותר זמן מן הצביעה עצמה. הוא מנקה את האבק, וסותם את החורים, ושף את הקירות ליישר אותם מכל מיני בליטות. ואז כשמגיע לצביעה, הנה הצביעה עצמה הולכת בקלות ובהצלחה.

כך גם ניתן לראות כמה הכנות נעשות לקראת חתונה. אין לשער כמה פרטים צריך לעשות כדי להגיע לחתונה. למרות שכל החתונה עצמה היא בסך הכל כמה שעות. ובכל זאת ככל שמשקיעים יותר בהכנות, כך יש לקוות בס"ד שהחתונה תהיה יותר מוצלחת.

כמה הכנות נעשות לקראת חג הפסח, הרבה יותר זמן מחג חפסח עצמו. ובכל זאת ידוע שככל שמתכוננים לחג יותר טוב, כך יש לקוות ששיל הסדר יהיה נעשה יותר בקלות ובהצלחה. וכל ימות חפסח יהיו יותר מוצלחים ורגועים.

כך בכל דבר רוחני, ככל שאדם משקיע יותר בהכנה לדבר, כך יש לו לקוות שכשיגיע לדבר, יהיה הדבר נעשה ביתר קלות וביתר הצלחה.

ויתכן שלכן האריכה התורה וכפלה את דבריה בענין ההכנות המרובות שעשו למשכן, כדי להגיע להשראת השכינה, כדי ללמד את היסוד הזה, שככל שמשקיעים יותר בהכנה לדבר, כך יש לקוות שהדבר עצמו שהוא התכלית, יהיה נעשה בשלימות ובהצלחה.

ולמעשה יש כאן עוד ענין חשוב, שבגללו צריך להשקיע בהכנה. משום שכל פגם בהכנה, יראה את התוצאה בתכלית. וכמו שכותב הרמח"ל במסילת ישרים (סוף פרק א' בדברו על קיום המצוות בעולם הזה) וז"ל 'ואולם ידוע שאין התכלית מגיע, אלא מכח קיבוץ כל האמצעים אשר נמצאו ואשר שמשו להגיעו. וכפי כח האמצעים ושימושם, כן יהיה התכלית הנוגד מהם. וכל הפרש קטן שימצא באמצעים תבחן תולדתו בבירור ודאי, בהגיע זמן התכלית הנוגד מקיבוץ כולם כמו שכתבתי, וזה ברור, עכ"ל.

מתוך צוואת רבנו זצ"ל לכלל ישראל.

"הגני כותב מתוך ייסורי נפש וגוף ביד משתוקת וכתב ולא קריא את הדברים דלהלן..... ועתה יש לי להודיע לכל ידידי ואהובי נשמות ישראל היקרים לי מאוד, שהיות וסבלתי הרבה בחיי הן בידוע והן מה שלא ידוע, ולא מצאתי שום נוחם בצערי, אמרתי לרשום שורות אלו. אין אתי ידוע מה יהיה עמי לאחר פטירתי אבל רצוני חזק להיות משען ומשענה לכל הסובלים ייסורים בין ברוחניות ובין בגשמיות, ואפילו למי שיחשוב שהוא הרשע הכי גדול. לכן מתוך מחשבה רחוקה להועיל ולא לצער כלל, אם אפשר שכל מי שירגיש צער הן בגשמיות הן ברוחניות, ימחול נא להיכנס לחדר בבית לבד, ולהדליק עבור נשמתו ולומר אני מדליק נר זה לעילוי נשמת פלוני בן פלוני (שלמה בן מאיר ושמהה). ויפרש את בקשתו ויובל לשפוך את ליבו על ידי הנר ככל מה שירצה הן באריכות הן בקצרה, ואפילו אם יחשוב שהוא רשע ופושע גדול, יש בליבי מקום לכל מי שחושב שהוא רשע ופושע לשמוע דבריו באריכות. ולא יחוס על טרחתי אלא יחוס על עצמו. ואם יהיה אפשרות ביד להועיל ארצה מאוד להועיל, ואם לא אוכל להועיל אקווה לעשות אותה באהבה וחיבה ולתת לו בלב תנחומים ותקווה טובה. ואם גם זה לא אוכל, מקסימום הפסיד נר קטן, ולא טרח הרבה. כל זה כתבתי ביישוב הדעת ומתוך הרבה מחשבה והתלבטויות עד שהעזתי לכתוב דברים אלו, ואקווה להיות לעור לכל הסובלים ברוחניות וגשמיות. ממני הנפרד מכם באהבה עצומה רק בגוף וקשור עם כל נשמות ישראל בלי יוצא מן הכלל באהבת עולם."

המשך משנת שלמה

תפקידו הוא, שלא יראה בעצמו תפקיד מיוחד, רק תפקיד שאינו מיוחד. ועובדא ידענא אצל הצדיק המפורסם רבי אריה לוי זצ"ל, שכאשר עלה לארץ ישראל לאחר נישואיו וגר בירושלים, מצא את עצמו מתעסק הרבה במעשי חסד שהיה בהם צורך גדול אז, וסייע באופן מיוחד לכל מיני אנשים במצבים מיוחדים, כמפורסם וכנדפס בספרים שיצאו על תולדות חייו.

ופעם אמרה לו אשתו הצדקנית ע"ה, הנה אני רואה שמדי יום ביזמו אתה מקדיש שעות רבות מזמנך למעשי חסד, ועי"ז לא נשאר לך הרבה זמן ללמוד תורה. ומנין לך שהנך צודק בדרכך, אולי עליך למעט במעשי החסד, ולהרבות יותר בלימוד התורה. השיב לה ר' אריה, הנה נמצא אתנו בירושלים הגה"ק בעל הלשם צצוק"ל, אלך ואשאל את פיו.

ובעל הלשם השיב לר' אריה, שיש לו קבלה מרבתי, שאם אדם עוסק באיזה תחום רוחני ורואה בו הצלחה, זהו סימן ברור, שזהו תפקידו בעולם, ועליו להמשיך ולאחוז בו. וכיון שהוא רואה הצלחה גדולה במעשי החסד, זהו תפקידו בעולם, ועליו להמשיך.

(מעין גנים שמות ח"ה פר' ויקהל מאמר א' אות ז')

ולכן כל כך חשוב בכל ענין גשמי או רוחני להשקיע בהכנה לדבר, כי ככל שמשקיעים יותר, ניכר התוצאות בתכלית עצמו. ואם יש פגם בהכנה, כך ניכר החיסרון בדבר עצמו.

הענין זה נוגע באופן מעשי לא רק לענינים גשמיים אלא בעיקר לענינים רוחניים. אם אדם מכין את עצמו לתפילה, מגיע מוקדם, בפרט אם לומד מעט לפני התפילה כהכנה לתפילה, ודאי שתפילתו תראה אחרת, מאדם שהתחיל את התפילה בלי הכנה. וכל שכן אם איחר לתפילה, שבודאי שהתפילה עצמה נפגמת.

כך לפני שמגיע חג או שבת. אם אדם למד את ההלכות של אותו זמן והתכוון לקבל את השבת או החג מוקדם, כשיגיע אותו זמן, ירגיש בודאי יותר התעוררות, מאדם שנפל לתוך אותו זמן מבלי שום הכנה.

וביותר צריך לדעת שכל חיי העולם הזה הם הכנה לקראת חיי הנצח בעולם הבא, וככל שייכין את עצמו יותר כאן בעולם הזה, כך יש לו לקוות להתענג יותר מחיי הנצח בעולם הבא.

והשי"ת יעזרנו ליקר את ההכנה לכל דבר שבקדושה ולהשקיע בזה, ובפרט להשקיע כאן בעולם הזה בהכנה אמיתית לחיי העולם הבא. (מעין גנים שמות ח"ה פרשת ויקהל).

צריך עיון

"והאדנים לעמודים נחשת ווי העמודים וחשוקיהם כסף וציפוי ראשיהם כסף והם מחושקים כסף כל עמודי החצר", (לח' יז').

רש"י בפרשת תרומה (כו' י') כתב להסתפק אם החוטי כסף שסיבבו את העמודים היו על פני כולן אם בראשם אם באמצעם. כלומר דיתכן שהחוט סיבב את כל העמוד, ויתכן שסיבב רק את ראשו, ויתכן שסיבב רק את אמצעו.

וצ"ע הרי להדיא בפסוק זה מבואר שסיבב את כל העמוד, דלא יתכן שסיבב רק את ראשו, שהרי כתוב 'ווי העמודים וחשוקיהם כסף', ואם נאמר שרק ראשו היו מחושק כסף, הא כבר כתיב זה אח"כ 'וציפוי ראשיהם כסף והם מחושקים כסף' שזה קאי על ראשו, וא"כ מה כוונת הפסוק וחשוקיהם כסף, ועל כרחך שהכוונה על פני כולו. וכן לא יתכן שסיבב רק את אמצעו, שהרי כאן מפורש שגם ראשי העמודים היו מחושקים כסף. ועל כרחך שסיבב את כל העמוד, ומה ספק רש"י, וצע"ג. (שמן למאור ויקהל אות טז').

תשובות ניתן לשלוח לכתובת המייל עד יום ראשון בערב, ואי"ה יתפרסם בשבוע הבא התשובות המובחרות.

נתרם ע"י הנדיב החפץ בעילום שם
להצלחה ברוחניות ובגשמיות

נתרם לרפואת
ר' מרדכי בן רבי אליעזר זצ"ל

לשמיעת שיעוריו הנפלאים של רבנו זצ"ל בכל מקצועות התורה בקול הלשון, ניתן להתקשר למספר ישיר 0732951310. כמו"כ ניתן להשיג חלק מספרי רבנו זצ"ל בפלא' - 0548474489 לבקשת בני המשפחה כל מי שיש בידו סיפורים על רבנו זצ"ל יועיל לא לשולחו למייל, למען הגדלת התורה והיראה. לקבלת הצוואה במלואה ניתן לשלוח בקשה למייל.

לקבלת הגליון במייל, להנצחה ולתרומה להפצה, ניתן לשלוח הודעה למייל nt8013334@gmail.com